[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 02 июля 2015 г.                         №  1849
Об утверждении Порядка учета и расходования иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на  финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Волгоградской области

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 19 июня 2015 года № 333-п «О Порядке  предоставления и расходования  в 2015 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на  финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших  на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Волгоградской области»,  распоряжением администрации городского округа город Михайловка от 21 июля 2014г № 280-р «Об организации пунктов временного размещения граждан, прибывающих из Украины, на территорию городского округа город Михайловка», в целях функционирования пунктов временного размещения граждан, прибывающих из Украины, на территории городского округа город Михайловка, администрация городского округа город Михайловка
п о с т а н о в л я е т:
1.    Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на  финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Волгоградской области (далее – иные межбюджетные трансферты).

2.      Определить отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа город Михайловка уполномоченным органом по взаимодействию с Комитетом по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области (далее – Комитет) по предоставлению средств иных межбюджетных трансфертов в соответствии с соглашением о предоставлении из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов, заключенным между администрацией городского округа город Михайловка и Комитетом .
3. Определить МКУ ««Центр финансово-бухгалтерского обслуживания городского округа город Михайловка»  уполномоченным органом  по учету средств иных межбюджетных трансфертов.

4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Михайловка от 20 августа 2014 года № 2365 «Об утверждении Порядка учета и расходования иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Волгоградской области»

5.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, финансам и управлению имуществом Г.И. Великодную, и. о. заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию                     Е.Н. Закураеву, заместителя главы администрации городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству  В.В. Кучерова.

Глава администрации
городского округа город Михайловка

          И.Н. Эфрос
                    Утвержден

Постановлением администрации

городского округа

город Михайловка

      от  02 июля 2015 г.  №  1849
Порядок

 учета и расходования иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на  финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Волгоградской области
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 19 июня 2015 года. № 333-п «О Порядке  предоставления и расходования  в 2015 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на  финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших  на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Волгоградской области».
2. Настоящий Порядок устанавливает правила и механизм учета и расходования средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на  финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории городского округа город Михайловка (далее –– иные межбюджетные трансферты).
3. Иные межбюджетные трансферты отражаются в доходах бюджета городского округа город Михайловка по соответствующим кодам бюджетной классификации.

4. Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов является администрация городского округа город Михайловка (далее именуется – Администрация).

5. Администрация, как главный администратор соответствующих доходов бюджета городского округа, уведомляет комитет по финансам администрации городского округа город Михайловка (далее именуется – Комитет по финансам) об объемах поступивших  иных межбюджетных трансфертов в день поступления выписки из лицевого счета администратора доходов бюджета, открытого в Управлении федерального казначейства по Волгоградской области.

6. Иные межбюджетные трансферты направляются на финансирование мероприятий по временному размещению, питанию лиц, вынужденно покинувших Украину и находящихся в  пунктах временного размещения на территории городского округа город Михайловка, и транспортные расходы  из расчета не более 800 рублей на человека в сутки.
7. Трансферты на цели, указанные в пункте 6, расходуются в форме:

- финансирования  расходов на оплату муниципальных контрактов;
- финансирования муниципальных казенных учреждений по отдельной бюджетной смете;
- предоставления целевых  субсидий в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  муниципальным бюджетным учреждениям;

- предоставления субсидий в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,  за исключением муниципальных учреждений.
8. Учет операций по использованию иных межбюджетных трансфертов осуществляется на лицевом счете Администрации, открытом в отделе № 16 УФК по Волгоградской области.

9. Санкционирование расходов  за счет средств иных межбюджетных трансфертов осуществляется Комитетом по финансам в установленном им порядке.

10. Уполномоченный орган по взаимодействию с Комитетом по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области (далее - Комитет) обеспечивает  представление в Комитет необходимых документов на получение иных межбюджетных трансфертов.
11.  МКУ ««Центр финансово-бухгалтерского обслуживания городского округа город Михайловка» представляют в Комитет отчеты об использовании иных межбюджетных трансфертов по форме и в сроки, установленные Комитетом.
12.Неиспользованные иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в областной бюджет в соответствии с действующим законодательством.
13. Администрация обеспечивает контроль  целевого использования иных межбюджетных трансфертов.